Altura máxima de 2,2 metros; 

Entregue e montado. 

Valor Total 17.400,00 

4 – VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

O valor da contratação do presente objeto, é de R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). 

O prazo de vigência do presente processo será pelo período de 03 (três) meses, contados da data de 

sua assinatura. 

4.1 Da justificativa do Valor 

Considerando que o Município necessita desta contratação para aquisição de brinquedos;

[...]

adquirir o objeto entendendo que sua utilização resultará em diversos benefícios para os 

alunos, tais como concentração, equilíbrio dinâmico, ritmo, desenvolvimento da coordenação 
motora, além de ajudar na melhora da capacidade cardiorrespiratória. O valor total para o 
pagamento da contratação pretendida é de R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). 

O caso se enquadra no art. 24, inciso II que prevê a hipótese de dispensa de 
licitação para a contratação para compras e serviços cujo custo não ultrapasse 10% do valor 
previsto na alínea “a”, do inciso II, do artigo 23 da Lei n.º 8.666/93. O valor foi atualizado 
pelo Decreto Federal n.º 9.412/2018, dispensando a licitação para contratação quando o valor 
máximo não ultrapassar R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). 

Para o item foram apresentados orçamentos das empresas ELENICE BELLE 
PRANDO BRINQUEDOS INFLÁVEIS E RECREATIVOS, CNPJ n.º 07.123.379/0001-76, 
no valor de R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais); ALADDIN FESTAS & 
EVENTOS, CNPJ n.º 01.908.517/0001-46, no valor de R$ 19.500,00 (dezenove mil e 
quinhentos reais) e EUROSPORT – IND. E COM. DE BRINQUEDOS, CNPJ n.º 
84.867.761/0001-35, no valor de R$ 19.980,00 (dezenove mil novecentos e oitenta reais). 
Informa o solicitante que não foram encontradas aquisições de outros entes públicos, dada a 
especificidade do objeto. 

A Administração escolheu a empresa ELENICE BELLE PRANDO 
BRINQUEDOS INFLÁVEIS E RECREATIVOS para prestação dos serviços com base no

[...]

A contratação deverá ser concretizada nos termos da elaboração efetuada pela Comissão Permanente de Licitação 
nomeada pela Portaria nº 7.151, de oito de setembro de dois mil e vinte e três, como segue: 
Contratada: 47.920.569 ULISSES KOZAK, inscrita no CNPJ n° 47.920.569/0001-39. 
Valor Total: R$ 2.350,00 (dois mil e trezentos e cinquenta reais). 
Pagamento: O pagamento será realizado até o 15° (décimo quinto) dia útil do mês subsequente à emissão da nota fiscal. 

Marmeleiro, 17 de novembro de 2023. 

Paulo Jair Pilati 
Prefeito 

RELATÓRIO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS REFERENTE AO MÊS DE OUTUBRO DE 2023.